tem contra tutorem ob culpam, juratur in litem secundum interesse singulare, & affectionis, non necessitatur ad interesse commune, quòd est contra opin. Azo. de qua in gloss. in lege alio, C. de lit. jur. ubi Salicet. dicit, quòd contra Azo. facit: quia ex quo permittitur jurari ob culpam, per consequens, permittitur jurare: sicut in dolo, quòd approbatur hic.

(7) Diximos. Supra L. proxima.

(8) Herederos. Concordat L. fin. C. de in litem jurand. & L. is qui, & limita, nisi lis esset contestata cum defuncto, ut in lege penal. C. eod. & nota bene practica hujus L.

(9) Por culpa dellos. An intelligatur de culpa lata tantum: ut in lege is qui, ubi gloss. C. de in lit. jur. videtur, quòd sic, sed ista L. urget in contrarium: cum dicat hoc fieri in herede tutoris culposo, sicut, & in ipso tutore, si viveret, contra quem juraretur, non solum ob latam: sed ob levem culpam, ut in L. alio, C. eod. & supra in ista L. ubi dixi.

L E X VII.

Si quis litem habuerit cum minore, vel cum eo qui est in potestate aliena, cum seruo, vel fatuo, seu mente capto, vel cum prodigo, & deferat juramentum eis, & ipsi juraverint in utilitatem suam: valet tale juramentum, quia deferens fuit contentus eorum juramento, & scire: & etiam si tales mendaciam juraverint, non punientur de perjurio: quia contra eos non presumatur: sed deferens eis juramentum, debet imputare suæ culpæ, hoc dicit. Concordat L. jurjurandum quòd ex con-

to por tal jura como esta, en la manera que de suso diximos en el comienço desta ley.

L E Y VII.

Quien puede recibir la Jura.

C omo quier que de suso diximos, (1) que el que non es de edad, o esta en poder ageno, o es sieruo, o loco; o desmemoriado, o desgastador de sus bienes, non puede dar, nin otorgar en juyzio a su contendor, jura por que se le destaje el pleyto. Con todo esto dezimos, que si alguno de sus contendores le diere jura alguna, destas sobredichas, e el jurare cosa que se torne en su pro; (2) que tal jura como esta, quier sea verdadera, o non, deue ser guardada contra aquel que se tuuo por pagado con ella, quando gela daua. E aun dezimos, que si aquel que fizo la jura, era menor de catorze años, (3) o desmemoriado, o loco; que maguer manifestamente jurasse mentira, non vale por ende menos, nin le pueden dar por ello pena de perjurio. Ca todo ome puede sospesar, que estos atales non dizen a sabiendas (4) mentira, nin se mueuen falsamente, mas por mengua de seso, o por gran simpleza que es en ellos, o porque non son de edad, juran, e dizen a las vegadas, cosas que non deuan. E por ende el dano que recibiesen aquellos, que a atales como estos diessen la jura, deuenlo sufrir, porque les vino por su culpa.